

Blue Star Limited  
Band Box House, 4th Floor,  
254 D, Dr Annie Besant Road,  
Worli, Mumbai 400 030, India.  
T : +91 22 6654 4000  
F : +91 22 6654 4001  
[www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com)

<b>BSE Limited</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001  <b>BSE Scrip Code: 500067</b>	<b>National Stock Exchange of India Limited</b> Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051  <b>NSE Symbol: BLUESTARCO</b>
--	---

November 22, 2018

Dear Sirs,

**Sub: Postal Ballot Notice - Newspaper Advertisement**

Further to our letter dated November 21, 2018 and pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in The Free Press Journal (in English) and Mumbai Lakshadeep (in Marathi) on November 22, 2018 with respect to completion of dispatch of the Postal Ballot Notice dated October 30, 2018.

The advertisement copies are also being placed on the Company's website i.e. [www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com).

This is for your information and records.

Thanking you,  
Yours faithfully,  
For **Blue Star Limited**

  
**Vijay Devadiga**  
Company Secretary



**Encl: a/a**

1172.16.31 15(Legal and Secretarial Documents\01) Blue Star Limited\2018-19\Postal Ballot\News Paper Notice\Covering - News paper Advertisement.docx



BLUE STAR

## BLUE STAR LIMITED

(CIN: L28920MH1949PLC006870)

Registered Office: Kasturi Buildings, Mohan T Advani Chowk, Jamsheedji Tata Road, Mumbai - 400 020

Telephone No.: +91 22 6665 4000, +91 22 6654 4000; Fax: +91 22 6665 4151

Website: [www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com); e-mail: [investorrelations@bluestarindia.com](mailto:investorrelations@bluestarindia.com)

## NOTICE TO MEMBERS

Notice is hereby given that pursuant to Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read together with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Rules'), Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the 'Listing Regulations') (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the Company is seeking approval of its Members by way of Postal Ballot (including voting by electronic means) for the following businesses as set out in the Postal Ballot Notice dated October 30, 2018 together with the Explanatory Statement relating thereto:

**Special Resolutions:**

1. Re-appointment of Mr Shailesh Haribhakti (DIN: 00007347) as an Independent Director of the Company;
2. Re-appointment of Mr Gurdeep Singh (DIN: 00036922) as an Independent Director of the Company; and
3. Approval for payment of Commission to Non-Executive Directors up to 1% (one percent) of Net Profit of the Company.

Further, the Company is pleased to offer its Members the facility to cast their vote by electronic means through e-voting facility provided by National Securities Depository Limited ('NSDL') in compliance with Sections 108 and 110 of the Act read with the Rules framed thereunder and Regulation 44 of the Listing Regulations.

The Company has on Wednesday, November 21, 2018 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice alongwith Postal Ballot Form and self-addressed postage pre-paid Business Reply Envelope to the Members. The Company has sent the Postal Ballot Notice alongwith Postal Ballot Form via e-mail on the aforesaid date to the Members, who have registered their e-mail addresses with the Company or their respective Depository Participants.

The e-voting period commences on Thursday, November 22, 2018 (9:00 hours IST) and ends on Friday, December 21, 2018 (17:00 hours IST). During this period, Members of the Company, holding shares either in physical form or demat form, as on Friday, November 16, 2018 (the 'cut-off date') may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on the Resolutions is exercised and confirmed by the Member, he or she shall not be allowed to modify it subsequently. Members are requested to note that any Postal Ballot Form received from them after Friday, December 21, 2018, 17:00 hours (IST) shall be treated as if no response has been received from them. Any recipient of the Postal Ballot Notice who was not a Member of the Company as on the cut-off date should treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

Members can opt for only one mode of voting i.e. either by physical Postal Ballot Form or through e-voting. In case Members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form will be treated as invalid.

The voting rights of Members shall be in proportion to their share of the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

In case a Member is desirous of obtaining a printed Postal Ballot Form or a duplicate thereof, may send an e-mail on [investorrelations@bluestarindia.com](mailto:investorrelations@bluestarindia.com). The Registrar and Share Transfer Agent/the Company shall forward the same along with self-addressed postage pre-paid Business Reply Envelope to the Member. The Postal Ballot Notice, instructions and manner of e-voting process and the Postal Ballot Form can be downloaded from the links: [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or [www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com).

The Board has appointed Mr Bharat Upadhyay, failing him Mr N L Bhatia and failing him Mr Bhaskar Upadhyay, of M/s N L Bhatia & Associates, Practising Company Secretaries, Mumbai, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and e-voting process in a fair and transparent manner.

The result of the Postal Ballot will be announced on or before 17:00 hours (IST), Saturday, December 22, 2018, at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer's Report will be available on the website of the Company [www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com) and on NSDL's website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and will also be intimated to BSE Limited [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) where the Equity Shares of the Company are listed, in accordance with the provisions of the Listing Regulations.

The last date specified by the Company for receipt of the duly completed Postal Ballot Forms or e-voting shall be the date on which the Resolutions shall be deemed to have been passed, if approved by the requisite majority.

In case of any grievance/clarification in connection with the Postal Ballot including e-voting, Members may contact on toll free no. 1800-222-990 or contact Ms Pallavi Mhatre, Assistant Manager, NSDL, Trade World, 'A' Wing, 4<sup>th</sup> Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013 at the designated e-mail address: [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in)/[evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or at telephone no. +91 22 2499 4545 or at [investorrelations@bluestarindia.com](mailto:investorrelations@bluestarindia.com) or the undersigned at the contact details given hereinabove.

For Blue Star Limited

Sd/-

Date : November 21, 2018.

Place : Mumbai

Vijay Devadiga  
Company Secretary





## BLUE STAR LIMITED

(सीआयएन: एल२८९२०एमएच१९४९पीएलसी००६८७०)

नोंदणीकृत कार्यालय: कस्तुरी इमारत, मोहन टी अडवाणी चौक, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई-४०००२०.  
दूर.:+९१ २२ ६६६५४०००, +९१ २२ ६६५४४०००; फॅक्स:+९१ २२ ६६६५४९५९  
वेबसाईट: www.bluestarindia.com; ई-मेल: investorrelations@bluestarindia.com

### सदस्यांना सूचना

कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) च्या कलम १०८, ११० व इतर लागू तरतुदी सहवाचिता कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) अधिनियम, २०१४ (अधिनियम), सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिकायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ (लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) च्या नियम ४७ आणि सर्वसाधारण सभेवरील सचिवप्रमाण (एएस-२) (कोणतेही वैधानिक फेरबदल किंवा कोणतेही पुर्नजोडणीसह) नुसार येथे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीने स्पष्टीकरण अहवालासह ३० ऑक्टोबर, २०१८ रोजीच्या टपाल मतदान सूचनेत नमुदप्रमाणे खालील विषयांच्या बाबींकरिता (विद्युत स्वरूपाने मतदानासह) टपाल मतदानाने सदस्यांची अनुमती घेण्याचे निश्चित केले आहे.

#### विशेष ठराव:

- श्री. शैलेश हरिभक्ती (डीआयएन:००००७३४७) यांची कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून पुर्ननियुक्ती.
- श्री. गुरदीप सिंग (डीआयएन:०००३६९२२) यांची कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून पुर्ननियुक्ती.
- कंपनीच्या निव्वळ नफ्याचे १% (एक टक्का) पर्यंत अ-कार्यकारी संचालकांना कमिशन देण्याकरिता मान्यता.

यापुढे कंपनीने कायद्याच्या कलम १०८ व ११० सहवाचिता लिस्टिंग रेग्युलेशन्सचे नियम ४४ नुसार नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारे देण्यात येणाऱ्या ई-वोटिंग सुविधेमाफत विद्युत स्वरूपाने त्यांचे मत देण्याची सुविधा सदस्यांना दिली आहे.

कंपनीने बुधवार, दिनांक २१ नोव्हेंबर, २०१८ रोजी टपाल मतदान सूचना तसेच टपाल मतदानपत्रिका आणि स्व.पत्ता लिहिलेले मुद्रांक शुल्क भरलेले व्यवसाय प्रतिसाद लिफाफे सदस्यांना पाठविण्याची प्रक्रिया पुर्ण केली आहे. कंपनीने ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी किंवा संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीदारकडे नोंद आहेत त्या सर्व सदस्यांना उपरोक्त तारखेला ई-मेलने टपाल मतदान सूचना तसेच टपाल मतदानपत्रिका पाठविली आहे.

ई-वोटिंग कालावधी गुरुवार, २२ नोव्हेंबर, २०१८ (स.९.००वा. भाप्रवे) प्रारंभ होईल आणि शुक्रवार, २१ डिसेंबर, २०१८ (सायं.५.००वा. भाप्रवे) समाप्त होईल. या कालावधी दरम्यान ज्या सदस्यांकडे शुक्रवार, दि. १६ नोव्हेंबर, २०१८ (निश्चित दिनांक) रोजी वास्तविक स्वरूपात किंवा डिमॅट स्वरूपात भागधारणा असेल त्यांना त्यांचे मत विद्युत स्वरूपात देता येईल. तदनंतर मतदानाकरिता एनएसडीएलद्वारे ई-वोटिंग पद्धत बंद केली जाईल. सदस्यांद्वारे ठरावावर मत दिल्यास आणि निश्चिती दिल्यास त्या सदस्यास पुढे मत बदलता येणार नाही. सदस्यांनी कृपया नोंद घ्यावी की, शुक्रवार, २१ डिसेंबर, २०१८ (सायं.५.००वा. भाप्रवे) नंतर प्राप्त टपाल मतदानपत्रिका हे त्यांच्याकडून कोणताही प्रतिसाद नाही असे समजले जाईल. निश्चित तारखेला कंपनीचा सदस्य नसलेल्या सदस्यास टपाल मतदान सूचना मिळाली असल्यास त्यांनी सदर टपाल मतदान सूचना माहितीकरिता म्हणून घ्यावी.

सदस्यांना मतदानाचा कोणताही एक पर्याय अर्थात वास्तविक टपाल मतदानपत्रिका किंवा ई-वोटिंगने मतदान करता येईल. जर सदस्याने दोन्ही पद्धतीने मतदान केल्यास ई-वोटिंग ग्राह्य धरले जाईल आणि वास्तविक टपाल मतदानपत्रिकेने दिलेले मत अवैध समजले जाईल.

सदस्यांचे मतदान अधिकार हे नोंद तारखेला कंपनीचे भरणा केलेले समभाग भांडवलाच्या त्यांच्या शेअर्सच्या सरासरीवर असेल.

जर सदस्यांना मुद्रीत टपाल मतदानपत्रिका किंवा दुय्यम प्रत प्राप्त करण्याची इच्छा असल्यास त्यांनी investorrelations@bluestarindia.com वर ई-मेल पाठवावा. कंपनीचे निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी आणि कंपनीद्वारे सदस्यांना स्व.पत्ता लिहिलेले मुद्रांक शुल्क भरलेले व्यवसाय प्रतिसाद लिफाफेसह पाठविण्यात येईल. टपाल मतदान सूचना, माहिती आणि ई-वोटिंग प्रक्रियाची पद्धत व टपाल मतदानपत्रिका खालील लिंकवरून डाऊनलोड करता येईल: www.evoting.nsdl.com किंवा www.bluestarindia.com

संचालक मंडळाने टपाल मतदान व ई-वोटिंग प्रक्रिया योग्य पारदर्शकरित्या संचालनाकरिता तपासनीस म्हणून मे. एन.एल. भाटीया अॅण्ड असोसिएट्स, कार्यरत कंपनी सचिव, मुंबईचे श्री. एन.एल. भाटीया यांची आणि त्यांच्या गैरहजेरीत श्री. भास्कर उपाध्याय यांची नियुक्ती केली आहे.

टपाल मतदानाचा निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात शनिवार, दि. २२ डिसेंबर, २०१८ रोजी सायं.१७.०० (भाप्रवे) वा. घोषित केला जाईल. सदर निकाल तसेच तपासनीसांचा अहवाल कंपनीच्या www.bluestarindia.com आणि एनएसडीएलच्या www.evoting.nsdl.com वेबसाईटवर उपलब्ध करण्यात येईल आणि लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या तरतुदीनुसार कंपनीचे समभाग जेथे सुचिबद्ध आहेत त्या बीएसई लिमिटेडच्या www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या www.nseindia.com वेबसाईटवर सुद्धा कळविले जाईल.

पुर्णपणे भरलेल्या टपाल मतदानपत्रिका किंवा ई-वोटिंग स्विकृतीकरिता कंपनीद्वारे विहित अंतिम तारीख ही ती तारीख असेल ज्या दिवशी आवश्यक बहुसंख्येने ठराव मंजूर करण्यात येतील.

टपाल मतदान तसेच ई-वोटिंगबाबत काही प्रश्न/तक्रारी असल्यास सदस्यांनी संपर्क टोल फ्री क्र. १८००-२२२-९९० किंवा संपर्क श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४था मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई-४०००१३, ईमेल: pallavid@nsdl.co.in/evoting@nsdl.co.in किंवा दूर.:+९१ २२ २४९९४५४५ किंवा investorrelations@bluestarindia.com किंवा खालील स्वाक्षरीकर्त्यांना संपर्क करावा.

ब्ल्यू स्टार लिमिटेडकरिता  
सही/-

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: २१ नोव्हेंबर, २०१८

विजय देवाडीगा  
कंपनी सचिव